<sup>1</sup> Psa. xviii. 13.

*deri posset, nisi tot tantisque commodis et consolationibus levaretur, que omnibus digne ad hoc sacramentum accedentibus per absolutionem certissime conferuntur. Ceterum, quoad modum confitendi secreto apud solum sacerdotem, etsi Christus non vetuerit, quin aliquis in vindictam suorum scelerum et sui humiliationem, cum ob aliorum exemplum, tum ob Ecclesie offense adificationem delicta sua publice confiteri possit: non est tamen hoc divino precepto mandatum, nec satis consulte humana aliqua lege preceperetur, ut delicta, presertim secreta, publica essent confessione aperienda; unde cum a sanctissimis et antiquissimis patribus magno unanisque consensu secreta confessio sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta usa est et modo etiam utitur, fuerit semper commendata, manifeste refellitur inanis eorum calumnia, qui eam a divino mandato alienam et inventum humanum esse, atque a patribus in concilio lateranensi congregatis initium habuisse, docere non verentur; neque enim per lateranense concilium Ecclesia statuit, ut Christi fideles confiterentur,*

very difficulty of a confession like this, and the shame of making known one's sins, might indeed seem a grievous thing, were it not alleviated by the so many and so great advantages and consolations, which are most assuredly bestowed by absolution upon all who worthily approach to this sacrament. For the rest, as to the manner of confessing secretly to a priest alone, although Christ has not forbidden that a person may,—in punishment of his sins, and for his own humiliation, as well for an example to others as for the edification of the Church that has been scandalized,—confess his sins publicly, nevertheless this is not commanded by a divine precept; neither would it be very prudent to enjoin by any human law, that sins, especially such as are secret, should be made known by a public confession. Wherefore, whereas the secret sacramental confession, which was in use from the beginning in holy Church, and is still also in use, has always been commended by the most holy and the most ancient Fathers with a great and unanimous consent, the vain calumny of those is manifestly refuted, who are not ashamed to teach that confession is alien from the divine command, and is a human invention, and that it took its

*quod jure divino necessarium et institutum esse intellexerat, sed ut preceptum confessionis, saltem semel in anno, ab omnibus et singulis, cum ad annos discretionis pervenissent, impletur; unde jam in universa Ecclesia cum ingenti animarum fidelium fructu observatur mos ille salutaris confitendi sacro illo et maxime acceptabili tempore quadragesimæ: quem morem hæc sancta synodus maxime probat et amplectitur, tanquam pium et merito retinendum.*

## CAPUT VI.

*De ministro hujus sacramenti et Absolutione.*

*Circa ministrum autem hujus sacramenti declarat sancta synodus, falsas esse et a veritate evangelii penitus alienas doctrinas omnes, quæ ad alios quosvis homines, præter episcopos et sacerdotes clavium ministerium perniciose extendunt, putantes verba illa Domini: Quæcumque alligaveritis super terram, erunt alligata et in celo, et quæcumque solveritis*

rise from the Fathers assembled in the Council of Lateran: for the Church did not, through the Council of Lateran, ordain that the faithful of Christ should confess,—a thing which it knew to be necessary, and to be instituted of divine right,—but that the precept of confession should be complied with, at least once a year, by all and each, when they have attained to years of discretion. Whence, throughout the whole Church, the salutary custom is, to the great benefit of the souls of the faithful, now observed, of confessing at that most sacred and most acceptable time of Lent,—a custom which this holy Synod most highly approves of and embraces, as pious and worthy of being retained.

## CHAPTER VI.

*On the ministry of this sacrament, and on Absolution.*

But, as regards the minister of this sacrament, the holy Synod declares all those doctrines to be false, and utterly alien from the truth of the Gospel, which perniciously extend the ministry of the keys to any others soever besides bishops and priests; imagining, contrary to the institution of this sacrament, that those words of our Lord, *Whatever you shall bind upon earth, shall be bound also in heaven, and*

*super terram, erunt soluta et in celo; et: Quorum remisieritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt: ad omnes Christi fideles, indifferenter et promiscue, contra institutionem hujus sacramenti ita fuisse dicta, ut quisvis potestatem habeat remittendi peccata, publica quidem per correptionem, si correptus acquieverit, secreta vero per spontaneam confessionem cuicumque factam. Docet quoque, etiam sacerdotes, qui peccato mortali tenentur, per virtutem Spiritus Sancti in ordinatione collatam, tanquam Christi ministros, functionem remittendi peccata exercere, eosque prave sentire, qui in malis sacerdotibus hanc potestatem non esse contendunt. Quamvis autem absolutio sacerdotis alieni beneficii sit dispensatio, tamen non est solum nudum ministerium vel annuntiantium evangelium, vel declarandi remissa esse peccata; sed ab instar actus judicialis, quo ab ipso, velut a iudice, sententia pronuntiat. Atque ideo non debet penitens alio sibi de sua ipsius fide blandiri, ut, etiam si nulla illi adsit contritio, aut sacerdoti animus se-*